

# **Тарифы на услуги, предоставляемые самозанятым клиентам в КБ «Кубань Кредит» ООО**

**(действуют с 01.02.2026 г.)**

г. Краснодар 2026

## Содержание

- I.      Общие положения
- II.     Тарифы

### I.      Общие положения

1	Под «самозанятым клиентом» в настоящих Тарифах КБ "Кубань Кредит" ООО (далее - Банк) на расчетно-кассовое обслуживание (далее – Тарифы) понимается физическое лицо (резидент Российской Федерации), за исключением индивидуальных предпринимателей, заключившее с Банком договор счета карты, применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в соответствии с Федеральным законом от 27.11.2018г. № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» (далее - Клиент)
2	Настоящие Тарифы применяются только для операций, осуществляемых в рамках установившейся банковской практики. Банк оставляет за собой право взимать специальные комиссии, в т.ч. за нестандартные или редко проводимые операции, по согласованию с Клиентом. Сведения о размере указанных комиссий доводятся Банком до Клиента в письменной форме
3	Банк не несет ответственность за ошибки, неправильное или неоднозначное толкование и т. д., которое может возникнуть из-за рукописного заполнения бланков документов или из-за заполнения бланков, отличных от действующих бланков Банка. Банк не несет ответственность за возможные неблагоприятные последствия, связанные с неточным указанием Клиентом платежных реквизитов
4	Если иное не предусмотрено отдельными пунктами настоящих Тарифов, договорами и соглашениями с Клиентом, все комиссии взимаются со счета Клиента в Банке без распоряжения (согласия) Клиента. Комиссии взимаются в рублях Российской Федерации, в момент совершения операции, если иное не предусмотрено отдельными пунктами настоящих Тарифов, договорами и соглашениями с Клиентом. В случае, если на момент оказания услуги Клиент не имеет счетов, открытых в Банке, с которых Банком может быть удержанна комиссия согласно настоящим Тарифам, Клиент производит оплату комиссии безналичным переводом со своих счетов, открытых в других банках, либо путем внесения наличных денежных средств Клиентом в кассу Банка на специальный счет для списания образовавшейся задолженности/комиссии
5	Установление размеров комиссионного вознаграждения производится по усмотрению Банка. Изменение, дополнение и/или введение новых Тарифов за оказываемые услуги производится Банком в одностороннем порядке. Об изменении, дополнении и/или введении новых Тарифов Банк оповещает Клиента за 5 (пять) календарных дней до введения новых Тарифов путем направления соответствующего уведомления либо размещения информации в подразделениях Банка (на информационных стендах или иным способом) и/или на официальном сайте Банка в сети Интернет
6	В соответствии с Федеральным законом от 07.08.2001 г. №115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма» у Клиента есть обязанность по запросу Банка предоставлять документы (информацию), необходимые для исполнения Банком обязанностей, предусмотренных указанным законом, в том числе документы (информацию), необходимые для идентификации Клиента, представителя Клиента, его выгодоприобретателей, бенефициарных владельцев, обновления информации о них, фиксирования информации, содержащей сведения о совершающейся операции
7	В случае возникновения задолженности по оплате комиссии, соответствующая сумма списывается в день поступления денежных средств на счет Клиента

8	Клиент, по своему усмотрению, выбирает сервис дистанционного обслуживания – система ДБО для корпоративных клиентов («Abanking 2.0.») или сервис «Кубань Кредит Онлайн» для частных клиентов
9	При выполнении операции страхования продуктов в Сервисе «Кубань Кредит Онлайн» не предусмотрено страхование карточного продукта Самозанятый (Защита банковской карты) при этом допускается списание денежных средств за оплату иных страховых продуктов для физического лица со счета самозанятого Клиента

## II. Тарифы

№	Наименование операции	Самозанятый - МИР Moment	Срок осуществления оплаты
1	Срок действия карты		До четырёх лет (указан на карте)
2	Комиссия за открытие счета карты		Бесплатно
3	Комиссия за ведение счета карты		Бесплатно
4	Комиссия за выдачу (выпуск) карты или за обслуживание карты		Бесплатно
5	Предоставление выписки (по заявлению клиента) об операциях по счету карты на бумажном носителе		Бесплатно
6	<b>Предоставление информации о доступном расходном лимите (запрос баланса) на устройствах Банка и устройствах сторонних банков</b>		Бесплатно
7	<b>Предоставление мини-выписки:</b>		
7.1	- на устройствах Банка		Бесплатно
7.2	- на устройствах сторонних банков		Не предоставляется
8	<b>Комиссия за предоставление услуги "SMS-Информирование" по счету карты, подключенной к услуге (в календарный месяц), без НДС</b>	99 руб.	Взимается ежемесячно*
9	Комиссия за перевыпуск карты по причине окончания срока действия, брака, компрометации карты	Операция не предоставляется	Выдаются новые карты Moment без перевыпуска
10	Комиссия за необоснованное опротестование операции. Взимается по каждой операции, совершенной с использованием карты или ее реквизитов и/или в случае списания Платежной системой комиссии с Банка.		Согласно альбому тарифов на услуги, предоставляемые КБ «Кубань Кредит» ООО для частных клиентов
11	Комиссия за перевыпуск карты по иным причинам	Операция не предоставляется	Выдаются новые карты Moment без перевыпуска
12	Комиссия за блокировку/разблокировку карты		Бесплатно

13	Прием платежей в банкоматах Банка, с использованием банковской карты, в пользу: - общероссийского оператора связи – Ростелеком МРФ ЮГ; - компаний, спутникового телевидения – НТВ плюс, Триколор ТВ; - операторов сотовой связи – МТС, Билайн, Мегафон, Теле2; - компаний, предоставляющих услуги Интернета – Билайн, МТС	При наличии комиссии, взимаемой поставщиком услуги, информация о размере комиссии указывается на мониторе банкомата перед совершением операции	В момент совершения операции
14	<b>Операция выдачи наличных денежных средств с карты, совместно с проведением операции оплаты товаров/услуг на POS-терминалах любых банков, в торгово-сервисных предприятиях</b>		
14.1	Комиссия за выдачу наличных с покупкой	Согласно альбому тарифов на услуги, предоставляемые КБ «Кубань Кредит» ООО для частных клиентов	
14.2	Лимит выдачи наличных средств по счету с использованием карты		
14.2.1	в календарный месяц	30 000 руб.	
14.2.2	в сутки	5 000 руб.	
15	<b>Выдача справки о наличии и состоянии счета, за одну справку на русском языке, оформленной в офисе Банка (без НДС):</b>		
15.1	в тот же рабочий день с даты подачи заявления	Бесплатно	
15.2	в течение следующего рабочего дня с даты подачи заявления	Бесплатно	
16	Выдача справки о реквизитах по счету (без НДС)	Бесплатно	
17	<b>Лимиты совершения операций</b>		
17.1	Лимит выдачи наличных в банкоматах и ПВН:		
17.1.1	день	100 000 руб.	
17.1.2	месяц	500 000 руб.	
17.1.3	год**	2 400 000 руб.	
17.2	Лимит на безналичные операции в сутки	1 000 000 руб.	
17.3	Лимит на операции в сети Интернет в сутки	100 000 руб. (возможно увеличение лимита до 300 000 руб. по заявлению клиента)	
18	<b>Лимит при переводе денежных средств с карты Банка с использованием реквизитов карты в стороннем приложении/сервисе</b>		
18.1	в сутки	100 000 руб.	
18.2	в месяц	500 000 руб.	
19	<b>Комиссия за снятие наличных денежных средств, без НДС:</b>		
19.1	в ПВН или банкоматах Банка	до 200 000 руб. в месяц- бесплатно свыше - 1,2 %, но не менее 100 руб.	В момент совершения операции
19.2	в ПВН или банкоматах сторонних банков	1,5 %, но не менее 200 руб.	В момент совершения операции
20	<b>Переводы "с карты на карту" в стороннем приложении/сервисе</b>		
20.1	Перевод денежных средств с карты Банка на карту любого банка	Согласно альбому тарифов на услуги, предоставляемые КБ «Кубань Кредит» ООО для частных клиентов	

20.2	Перевод денежных средств на карту Банка (зачисление) с карт любого Банка	Бесплатно	
	<b>Наименование операции</b>	<b>Место совершения операции</b>	
		<b>в офисах Банка</b>	<b>в ДБО (в момент совершения операции)</b>
21	Безналичное <b>перечисление</b> денежных средств за пределы Банка (за каждый документ), за исключением переводов на счета физических лиц и обязательных платежей в бюджет и внебюджетные фонды	-	50 руб./60 руб.*** за каждый документ
22	Безналичное перечисление обязательных платежей в бюджет и внебюджетные фонды в адрес юридического лица	-	Бесплатно
23	Безналичное <b>перечисление</b> денежных средств по реквизитам (при закрытии счета Клиента)	Бесплатно	-
24	Безналичное перечисление денежных средств внутри Банка и на собственные счета за пределы Банка (за каждый документ) с SMS-уведомлением контрагента	-	10 руб.*** за каждый документ
25	Безналичное перечисление денежных средств внутри Банка и на собственные счета за пределы Банка (за каждый документ) без SMS-уведомления контрагента	-	Бесплатно
26	Безналичное <b>зачисление</b> денежных средств на счета Клиентов со счетов, открытых в Банке и других кредитных организациях	-	Бесплатно
27	Безналичное <b>перечисление</b> денежных средств Физического лица на собственные счета, открытые в других кредитных организациях	-	от 0 до 30 000 000 руб. в месяц **** = 0%, от 30 000 000,01 руб. и более в месяц = 0,5% от суммы перевода, макс. 1500 руб.
28	Безналичное перечисление денежных средств платежным поручением в адрес физ. лиц на счета в других банках, за исключением возврата средств по соглашению о расторжении договора уступки права (требования)	-	1% (минимум 100 руб., максимум 2 000 руб.) в момент совершения операции
	<b>Наименование операции</b>	<b>Самозанятый - МИР Moment</b>	<b>Срок осуществления оплаты</b>
29	Внесение <b>наличных</b> денежных средств на счёт в кассе Банка, в том числе посредством пункта выдачи наличных платежей	Не предусмотрено	

30	<b>Внесение наличных</b> денежных средств в устройствах самообслуживания Банка с функцией приема наличных	Бесплатно	
31	<b>Выдача наличных</b> денежных средств со счёта (с СКС без использования банковской карты)	Не предусмотрено	
	<b>Организация расчетов в Системе Быстрых Платежей</b>	<b>Самозанятый - МИР Moment</b>	<b>Срок осуществления оплаты</b>
32	Оплата товаров/работ/услуг, предоставляемых Самозанятыми клиентами	0,4% от суммы перевода, но не более 1 500,00 руб. за перевод	В момент совершения операции****
33	Возврат денежных средств по ранее совершенной операции по оплате товаров (работ, услуг)	Комиссия не взимается	
	<b>Система дистанционного банковского обслуживания – Система ДБО</b>		
34	Подключение к системе ДБО, предоставление лицензии и криптозащиты	Бесплатно	
35	Консультирование Клиента правилам настройки и работы Системы ДБО без выезда специалиста Банка к Клиенту	Бесплатно	
36	Ежемесячное обслуживание системы ДБО Клиента	Бесплатно	
37	Организация работы в системе ДБО с использованием простой электронной подписи (ПЭП) посредством SMS	Бесплатно	
38	Подключение сервиса Светофор	Бесплатно	
39	Ежемесячная комиссия за пользование сервисом Светофор	Бесплатно	
40	<b>Сервис «Кубань Кредит Онлайн»</b>		
40.1	Подключение к сервису	Согласно альбому тарифов на услуги, предоставляемые КБ «Кубань Кредит» ООО для частных клиентов	
40.2	Предоставление одноразового пароля		
40.3	Безналичное перечисление денежных средств на счета Физических лиц, открытые в Банке		
40.4	Безналичное перечисление денежных средств на счета Юридических лиц и Индивидуальных предпринимателей, открытые в Банке		
40.5	Безналичное перечисление денежных средств на счета Физических лиц, открытые в других кредитных организациях, в том числе за пределы РФ		
40.6	Безналичное перечисление денежных средств на счета Юридических лиц и Индивидуальных предпринимателей, открытые в других кредитных организациях, в том числе за пределы РФ		
41	<b>Быстрые переводы</b>		

41.1	в Сервисе «Кубань Кредит Онлайн»	Согласно альбому тарифов на услуги, предоставляемые КБ «Кубань Кредит» ООО для частных клиентов	
41.2	с использованием Системы быстрых платежей (СБП) (по номеру мобильного телефона получателя)		
41.3	перевод со счета, открытого в Банке «Кубань Кредит» на собственный счет, открытый в стороннем банке (СБП- перевод Me2Me)		
*	При подключении услуги «SMS-информирования» комиссия в полном объеме взимается в первый рабочий день месяца, следующего за месяцем подключения, при достаточности средств на счете (вне зависимости от наличия / количества уведомлений). При повторном подключении сервиса (после отключения по инициативе клиента), комиссия списывается не позднее следующего за днем повторного подключения рабочего дня, за исключением случая, когда комиссия в текущем месяце уже была списана. В случае недостаточности средств для оплаты комиссии в полном объеме, предоставление услуги «SMS-информирования» приостанавливается, после поступления денежных средств на счет (в полном объеме) и списания комиссии предоставление услуги возобновляется. В случае отключения услуги «SMS-информирования» по инициативе клиента, комиссия за неиспользованный остаток оплаченного периода не возвращается. В случае предоставления услуги в течение неполного месяца комиссия взимается за полный месяц.		
**	Совокупная сумма снятия рассчитывается нарастающим итогом с 01 января текущего года		
***	При перечислении денежных средств по системе ДБО с SMS-уведомлением контрагента		
****	С учетом суммы операций переводов, осуществляемых в соответствии с п. 41.3 и суммы операций по счетам частных Клиентов в рамках одного Клиента		
*****	В случае ограничений по счёту списание комиссии производится в момент зачисления денежных средств на счёт, в сумме достаточной для списания комиссии		
<sup>1</sup>	Услуга «E-mail информирование» предоставляется бесплатно		